
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ELIA FIUMERAPIDO  

Via IV Novembre 03049 S. Elia Fiumerapido (FR)  

     C.F. 90032250608-   0776350200 –  0776351205   FRIC857001@istruzione.it  

    All’ Albo online  

A tutti i docenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO le disposizioni vigenti; 

VISTO i criteri generali indicati nel Confronto; 

CONSIDERATO l’organico curricolare per l’a.s. 2019/2020; 

DISPONE 

Art.1 - per l’a.s. 2019/2020 l’utilizzazione dei docenti curricolari della Scuola Primaria nelle sedi e nelle classi è così di seguito organizzata: 

 Plesso F. Arpino 

Cl  

Ital 

  Stor 

 

Geog Mat. Scien Ingl Tecn  Arte Mus Ed fis Rel Sost Tot. 

h 

1 A 

 

 

Todisco 

M.L. 

9+1 h (L) 

La Marra 

2 h 

La Marra 

 2 h 

D’Agostin

o B. 

6 h 

D’Agostino 

B. 

1 h 

Todisco 

ML. 
1 h 

D’Agostino 

B. 

 

1 h 

 Todisco 

M.L. 

1 h 

D’Agostino 

B. 

 

1 h 

D’Agostino 

B. 

 

1 h 

Di Vozza  

2 h 
 28 h 

1 B 

 

 

 

Natale 

M.T. 

11 h 

 Natale 

M.T. 

2 h 

Pirolli 

Stefania 

2 h 

Pirolli 

Stefania 

9 h  

Pirolli 

Stefania 

1 h 

Pirolli 

Stefania 

1 h 

Pirolli 

Stefania 

 

1 h 

Natale M.T. 

 

1 h 

Natale 

.M.T. 

 

1 h 

Natale M.T. 

2 h 

Di Vozza  

2 h 
 40 h 

 
2 B 

 
Mosconi 

V. 

10 h  

Mosconi 

2 h 

Pignatelli 
2 h 

Pignatelli 

M.L. 

9 h 

Pignatelli 

M.L 

1 h 

Pignatelli 

M.L. 

2h 

 

Pignatelli 

M.L 

1 h 

Mosconi V 
1 h 

Mosconi V 

1 h 

 Mosconi 

2 h 

Di Vozza 

2 h 

 

 

40 h 

2 A Todisco 

M.L. 

8 h  

 

La Marra 

M. 

 
2 h  

La Marra 

M. 

 

2 h 

 

 

D’Agostin

o B. 

6+1 h ( L) 

D’Agostin

o B. 
 

1 h 

Pirolli S.. 

2h 

 

Pirolli S. 
 

1 h 

Todisco 

M.L. 

1 h 

 

D’Agostin

o B. 

1 h 
 

 

D’Agostin

o B. 
 

1 h 

Di Vozza 

 

2 h 

 

 

28 h 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0003969/U del 20/11/2019 10:29:06Organigramma e funzionigramma

mailto:FRIC857001@istruzione.it


 2 

3A Baldassini 

P. 

7+1 h (L) 

La Marra 

M. 

2 h 

 

La Marra 

M. 

2 h 

 

 

 

Testa T. 

6 h 

Testa T. 

1 h 

Coletta 

Floriana 

3 h 

Testa T. 

1 h 

 

Baldassini 

P. 

1 h 

Testa T. 

1 h 

Testa T. 

1 h 
 Di 

Vozza 

2 h 

 

 

28 h 

3B Baldassin

i P. 

8 h 

 

La Marra 

M. 

2 h 

 
 

La Marra 

M. 

2 h 
 

Testa T. 

6 h (L) 

 

Testa T. 

 

1 h 

Coletta 

Floriana 

3 h 

Testa T. 

 
1 h 

Baldassini 

P. 

1 h 

Baldassini 

P. 

 

1 h 

 

Testa T. 

 

1 h 
 

Di Vozza R. 

2 h 
 

 

28 h 

4A 

 

Esposito 

M. 

7 h  

Piscopo A. 
2 h 

Piscopo A. 

2 h 
 

Esposito 

E. 

6+1 (L) 

Esposito 

E. 

 

1 h 

Esposito 

M. 

 

3 h 

Esposito 

E. 
 

 

1 h 

Esposito 

M. 

 

1 h 

Esposito E. 
 

 
1 h 

Esposito 

E. 
 

1 h 

 
 

 

 

 

Di Vozza  

2 h 

 28 h 

 

 

 

 

4 B 

 

 

 

Esposito 

M. 

7+1 h 

(L) 
 

  

 

Piscopo A. 

 

2 h 

 

 

 

Piscopo A. 

 

2 h 

 

 

Esposito 

E. 

6 h 

Esposito 

E. 
 

1 h 

 Amato 

Valentina 

 

3 h 

Esposito 

E. 
 

1 h 

Esposito 

M. 
1 h 

Amato V. 
 
1 h 

Esposito E. 

1 h 

Massaro A.R. 
 

 

2 h 
 

 28 h 

4C 

 

 

 

Coletta 

C. 
10 h  

Coletta C. 
2 h 

Pirolli M. 
2 h 

Pirolli 

M. 

9 h 

 

Pirolli M. 
1 h 

Coletta 

Carla 

3 h 

 

Pirolli M. 
1 h 

Coletta C. 
1 h 

 

Coletta C. 
1 h 

 

Pirolli M. 
2 h 

 
Di Vozza  

2 h 

 40 h 

5A 

 

Lanni A. 

7 h  
Piscopo A. 

2 h 

. 

 
 

Piscopo A. 

. 

2 h 

. 

 
 

Curtis M. 

6+1 h (L) 

Curtis M. 

 

1 h 

Lanni A. 

3 h 

Curtis M. 

 

1 h 

Curtis M. 

 

1 h 

Piscopo A. 

1 h 

 

 

Piscopo A 

 

1 h 

Di Vozza  
2 h 

 28 h 

5B 

 

 

 

Lanni A. 

 

7+1 h (L) 

Piscopo A. 

2 h 

Piscopo A. 

2 h 
Curtis M. 

 

6 h 

Curtis M. 

 

1 h 

Lanni A. 

3 h 
Curtis M. 

 

 

1 h 

Curtis M. 
 
1 h 

Curtis M. 
 
1 h 

Piscopo 

1 h 

Di Vozza  

2 h 
 28 h 

5C 

 

 

Fionda G. 
7+1 h (L)  

La Marra 
2 h 

La Marra 
2 h 

Fionda G. 
6 h 

 

Fionda G. 

1 h 

Seminara 
Alessia 

3 h  

Fionda G. 

1 h 
Seminara A. 

1 h 

Fionda G. 

1 h 

Fionda G. 
1 h 

Di Vozza R. 
2 h 

 28 h 



 3 

 

 

 

Dettaglio plesso F. Arpino:  

 Classi Discipline ore 

Mosconi Vilma 2 B T.P. Italiano  10 

  Musica 1 

  Arte 1 

  Storia 2 

  Ed. Fisica 2 

 Tot. 16 + mensa + laboratorio 

La Marra Michelina 2 A Storia  2 

  Geografia 2 

 1 A Storia 2 

  Geografia 2 

 3 A Storia 2 

  Geografia 2 

 3 B Storia 2 

  Geografia 2 

 5 C Storia 2 

  Geografia 2 

   Tot. 20+2 disponibilità 

Pignatelli M. Luisa 2 B T.P. Matematica 9 

  Inglese 2 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Geografia 2 

   Tot.  15 +laborato+disponibilità 

D’Agostino Benedetta 1 A Matematica 6 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Ed. Motoria 1 

  Musica 1 



 4 

 2A Matematica 6+1 (L) 

  Scienze 1 

  Musica 1 

  Ed. Motoria 1 

   Tot. 20+disponibilità 

Baldassini Patrizia 3 A Italiano 7+1 (L) 

  Arte 1 

 3 B Musica 1 

  Italiano 8 

  Arte 1 

   Tot. 19 + laboratorio+3dispon. 

Testa Tommasina 3 A Matematica 6 h 

  Scienze 1 h 

  Tecnologia 1 h 

  Ed. Fisica 1 h 

  Musica 1h 

 3 B Matematica 5+1 h (L) 

  Scienze 1 h 

  Tecnologia 1 h 

  Ed. Fisica 1 h 

   Tot. 19 +3 disponibilità 

Esposito Maria 4A Italiano 7 

  Arte 1 

  Inglese 3 

 4 B Italiano 7+1 (L) 

  Arte 1 

   Tot. 20 + 2 disponibilità 

Pirolli Stefania 1B T.P. Matematica 9 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Geografia 2 

 2A Inglese 2 

  Tecnologia 1 

   Tot. 16+mensa+ laboratorio 

Piscopo Annunziata 4 A Storia  2 

  Geografia 2 



 5 

 4B Storia 2 

  Geografia 2 

 5A Storia 2 

  Geografia 2 

  Musica 1 

  Motoria 1 

 5B Storia 2 

  Geografia 2 

  Motoria 1 

   Tot.  19+ 3 disponibilità 

Natale M. Teresa 1B T.P. Italiano 11 

  Storia 2 

  Arte 1 

  Ed. Motoria 2 

  Musica 1 

   Tot. 17+ mensa+laboratorio 

Curtis Mirella 5A Matematica 6+1(L) 

  Scienze 1 

  Arte 1 

  Ed. Fisica 1 

 5B Matematica 6 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Musica 1 

  Arte 1 

   Tot. 20 +2 disponibilità 

Esposito Emiliana 4 A Matematica 6+1 (L) 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Musica 1 

  Motoria 1 

 4B Matematica 6 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Motoria 1 

   Tot. 20+ 2 disponibilità 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fionda Gabriella 5 C Italiano 7+1 (L) 

  Matematica 6 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Ed. Fisica 1 

  Musica 1 

   Tot. 18 + 4 disponibilità 

Todisco Maria Luisa 1A Italiano 9+1 (L) 

  Inglese 1 

  Arte 1 

 2A Italiano 8 

  Arte 1 

   Tot. 21+ 1 disponibilità 

Coletta Carla 3 C T.P. Italiano  10 

  Storia  2 

  Arte  1 

  Musica 1 

  Inglese 3 

   Tot. 17 + mensa+ laboratorio 

Pirolli Marina 3 C T.P. Matematica 9 

  Scienze 1 

  Geografia 2 

  Tecnologia 1 

  Ed. Fisica 2 

   Tot. 15+ mensa + laboratorio 

Lanni Angela 5 A Italiano 7 h  

  Inglese 3 h  

 5B Italiano 7+1 h (L) 

  Inglese 3 h 

   Tot. 21+1 disponibilità 

Di Vozza Rosa 1 A-1B-2 A -2B Religione  

 3 A-3 B-4°-4C Religione  

 5°-5B-4C Religione  

   Tot. 22 h 

Massaro A. R.  4 B Religione 2 

Verrecchia Elda  potenziato …….ore su progetto-…..h disp.  Tot. 22h 



 7 

PLESSO VALVORI 

Cl Ital   Stor 

 
Geog Mat. Scien Ingl Tecn  Arte Mus Ed fis Rel Sost Tot. 

h 

1 

2 

ProiaA  

11 h 

Proia A  

2h 

Proia A 

2h 

Seminara 

A. 

 9 h 

Seminara 

A. 

 1 h 

Seminara A. 

2 h 
Seminara A. 

 1 h 

Proia A. 

1 h 

Proia A. 

 1h 

Proia A.. 

2h 

Pirolli T.  

2h 
 40 h 

3 

4 

Giannandrea 

A. 

10 h 

Giannandr

ea A. 

2h 

Giannandr

ea A. 

2h 

Vacca A. 

9 h 

Vacca A. 

1 h 

Giannandre

a A. 

3 h 

 

Vacca A. 

1 h 

Giannandrea 

A. 

1 h 

Giannandr

ea A. 

1 h 

Vacca A. 

2 h 

Pirolli T. 2h  40 h 

 

 

Dettaglio plesso Valvori 

 Classi Discipline ore 

Proia A. 1 -2 Italiano  11 

  Storia  2 

  Geografia 2 

  Arte 1 

  Musica 1 

  Ed. Fisica 2 

 Tot. 19 + laboratorio 

Seminara Alessia 1-2 Matematica  9 

  Scienze 1 

  Tecnologia  1 

  Inglese 2 

 5C F. Arpino Inglese 3 

  Arte 1 

   Tot. 17 + laboratorio 

Vacca Arianna 3-4 Matematica 9 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Ed. Fisica 2 

 4-5 Olivella Inglese 3 

  Arte 1 

   Tot. 17 + laboratorio 

Giannandrea Antonietta 3-4 Italiano 10 

  Storia 2 



 8 

  Geografia 2 

  Inglese 3 

  Arte 1 

  Musica 1 

   Tot. 19 + laboratorio 

Pirolli Tiziana 1-2-3-4 Religione 4 

 
 

PLESSO OLIVELLA 

Cl Ital   Storia 

 
Geog Mat. Scien Ingl Tecn  Arte Mus Ed fis Rel Sost Tot. 

H 

1-2 Di Ponio 

11 h 

Di Ponio 

P.  

2h 

De 

Bernardis 

G.  

2h 

De 

Bernard

is 

9 h 

De 

Bernard

is 

1 h 

Di Ponio 

2 h 

De 

Bernardis 

1 h 

De 

Bernardis 

1 h 

De 

Bernard

is 

1 h 

De 

Bernardis 

2 h 

Massaro A.R. 

 

2 h 

 40 h 

3 Russo  

10 h 

Russo M.  

2h 

Cipullo G. 

2 h 

Cipullo G. 

9 h 

Cipullo G. 

1 h 

Di Ponio 

3 h 
Cipullo G. 

1 h 

Russo 

1 h 

Di Ponio 

P. 

1 h 

Cipullo 

2 h 

Pirolli T. 
 

2 h 

 40h 

4-5 Verrecchia O. 

10 h 

Verrecchia 

O.  

2 h 

Fardelli.  

2 h 
 

Fardelli 

.9 h 

Fardelli 

1 h 

Vacca 

Arianna 

3 h 

Fardelli 

1 h 

Vacca 

Arianna 1 h 

Verrecchi

a  O. 

1 h 

 

Verrecchia 

O. 

 2 h 

Pirolli T. 
 

2 h 

 40h 

 

Dettaglio plesso Olivella 

 Classi Discipline ore 

De Bernardis 1-2 Matematica 9 

  Scienze 1 

  Tecnologia 1 

  Geografia 2 

  Ed. Fisica 2 

  Musica 1 

  Arte 1 

   Tot. 17 + laboratorio 

Di Ponio 1-2 Italiano 11 

  Storia 2 

  Inglese 2 

 3 Inglese 3 

  Musica 1 



 9 

   Tot. 19 + laboratorio 

Russo 3 Italiano  10 

  Storia 2 

  Arte 1 

 Tot. 13 + laboratorio 

Cipullo 3 Matematica  9 

  Geografia 2 

  Scienze 1 

  Tecnologia  1 

  Ed. Fisica 2 

   Tot. 15 + laboratorio 

Verrecchia O 4-5 Italiano 10 

  Storia 2 

  Musica 1 

  Ed. Motoria 2 

   Tot. 15+ laboratorio  

Fardelli M.L. 4-5 Matematica 9 

  Scienze 1 

  Geografia 2 

  Tecnologia 1 

   Tot. 13+ laboratorio 

Massaro Anna Rita 1-2 Religione 2 

Pirolli Tiziana 3-4-5 Religione 4 

 

 

 
 

PLESSO VALLEROTONDA 

Cl Ital   Stor 

 
Geog Mat. Scien Ingl Tecn  Arte Mus Ed fis Rel Sost Tot. 

H 

1-2 

 

Amato V. 

11 h 

Amato V. 
2 h 

Amato V. 
2 h 

Venuti F. 

9 h 

Venuti F. 

1 h 

Venuti F. 

2 h 
Venuti 

1 h 

Di Franco E. 
1 h 

Venuti F. 
1 h 

Di Franco 

E. 

2 h 

Pirolli T. 

2 h 
 40 h 

3-4 Palombo 

10 h 

Palombo 

F. 
2 h 

Palombo 

F. 
2 h 

Di Franco 

E. 

9 h 

Di Franco 

E. 

1 h 

Venuti F.. 

3 h 
Di Franco E. 

1 h 

 

Palombo F. 

1 h 

 

Venuti F. 

1 h 

Di Franco 

E. 

2 h 

Pirolli T. 
2 h 

 40 h 

 



 10 

 Classi Discipline ore 

Amato Valentina 1-2 Italiano  11 

  Storia  2 

  Geografia 2 

 4B F. Arpino Inglese 3 

  Musica 1 

 Tot. 19+ laboratorio 

Venuti Francesca 1-2 Matematica  9 

  Scienze 1 

  Tecnologia  1 

  Inglese 2 

  Musica 1 

 3-4 Inglese 3 

  Musica 1 

   Tot. 18 + laboratorio 

Palombo F. 3-4 Italiano  10 

  Storia  2 

  Geografia 2 

  Arte 1 

   15 + laboratorio 

Di Franco E. 3-4 Matematica  9 

  Scienze 1 

  Tecnologia  1 

  Ed. Motoria 2 

 1-2 Arte 1 

  Ed. Fisica 2 

   16+ laboratorio 

Pirolli Tiziana 1-2-3-4 Religione 4 h 

ART.  2-  La predetta assegnazione alle sezioni è disposta salvaguardando per quanto possibile la continuità didattica. Detta determinazione potrà 

eventualmente essere modificata in relazione all’insorgenza di esigenze e necessità al momento non prevedibili. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Roberto Pellegrini 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse. Ogni sua riproduzione cartacea è da intendersi sottoscritta con firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 

2 del D.L. 39/93 
 


		2019-11-19T14:13:29+0100
	PELLEGRINI ROBERTO




